Comuna de Montes de Oca o dependencia o repartición que en el futuro lo 

reemplace, quien aplicará las sanciones establecidas en la presente. 

ARTÍCULO 29.- Los infractores de las disposiciones contenidas en esta 

Ordenanza, serán sancionados con:  

A. Multa de cien unidades (100 U.F.) a tres mil quinientas unidades (3.500 U.F.) y 

secuestro o decomiso de los elementos utilizados para cometer la infracción.  

B. En caso de primera reincidencia, una multa de tres mil quinientas unidades de 

multa (3.500 U.F.) a siete mil unidades de multa (7.000 U.F.) y secuestro o 

decomiso de los elementos utilizados para cometer la infracción.  

C. En caso de nuevas reincidencias, una multa de siete mil unidades de multa 

(7.000 U.F.), a quince mil unidades de multa (15.000 U.F.) secuestro o decomiso 

de los elementos utilizados para cometer la infracción, y clausura.  

La unidad fija (U.F.) es un (1) litro de nafta súper. 

CAPITULO V – DESTINO DE LOS DERECHOS DE INSPECCIÓN Y SANCIONES  

ARTÍCULO 30.- El destino de los Derechos de Inspección y Sanciones será el